
 
 
 
UE+ MI. 
 

I L   R E T T O R E 
 

VISTO      il D.M. 773 del 10.06.2024; 
 
VISTO     il DM 595 del 07.08.2025 “Criteri di ripartizione del Fondo di Finanziamento Ordinario 

(FFO) delle Università Statali e dei Consorzi interuniversitari per l’anno 2025” nel quale 
si fa riferimento ad una quota da destinare al “Fondo per il sostegno dei giovani e per 
favorire la mobilità degli studenti”; 

 
TENUTO CONTO   che fino alla data di pubblicazione del presente avviso di selezione, i già menzionati 

fondi non sono ancora stati attribuiti all’Ateneo; 
 
RITENUTO     di dover procedere ugualmente alla pubblicazione dell’avviso di selezione sotto 

condizione dell’assegnazione all’Università degli Studi di Napoli Federico II del 
finanziamento ministeriale “Fondo Sostegno Giovani per favorire la mobilità degli 
studenti”; 

 
D E C R E T A 

 
Per le motivazioni in premessa, è emanato l’allegato Avviso di Selezione - sotto condizione 

dell’assegnazione all’Università degli Studi di Napoli Federico II del finanziamento ministeriale “Fondo 
Sostegno Giovani per favorire la mobilità degli studenti” - in virtù del quale, la quota del contributo 
ministeriale, una volta ricevuto, verrà utilizzata per le mobilità degli studenti, verso istituzioni europee ed extra 
europee. 
 
 
 
 
                                                                                                                           IL RETTORE  
              Matteo LORITO 

 
 
 
 
 

Area Ricerca Internazionalizzazione e Terza Missione 

Il Dirigente ad interim Dott. Alessandro Buttà 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 

Ufficio Erasmus + e Mobilità Internazionale 

Responsabile del procedimento:  

Il Capo dell’Ufficio Dott.ssa Marta Maciocia 

Per chiarimenti: dott.ssa Anna Perriccioli  

anna.perriccioli@unina.it 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

5/
43

37
 d

el
 0

9/
10

/2
02

5
F

irm
at

ar
i: 

LO
R

IT
O

 M
at

te
o


